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Z ŻYCIA POWIATUZ ŻYCIA POWIATU 

Kolejny udany Piknik KombatanckiKolejny udany Piknik Kombatancki  

  Stanowisko Starosty Jaworskiego 
w sprawie realizacji programów stypendialnych  

(projekt uczniowski) z dnia 27.09.2005 
 

 Starosta Jaworski wraz z Zarządem Powiatu wyraża głębokie zaniepokojenie stanem 
realizacji programu stypendialnego na wyrównywanie szans edukacyjnych w ramach Działa-
nia 2.2 ZPORR w szczególności w odniesieniu do projektu uczniowskiego, ze względu na 
kolejne opóźnienie w jego realizacji. 
 Od dziewięciu miesięcy do Starostwa nie wpłynęła na ten cel ani jedna złotówka,      
a wywołane programem nadzieje wśród młodzieży i rodziców przekształcają się w gniew 
oraz (uzasadnioną) irytację, dlatego chcąc ratować powstałą sytuację Zarząd Powiatu na 
wniosek Starosty pod koniec kwietnia br., przeznaczył własne środki w kwocie 106 000 zł. 
na wypłatę stypendiów za I kwartał br. Od tego czasu Urząd Marszałkowski nie zdołał nawet 
zrefundować wypłaconych środków.  
           Starosta Jaworski informuje uczniów i rodziców, iż nie czuje się odpowiedzialny za zaist-
niałą złą sytuację. Opóźnienia są spowodowane ciągłymi zmianami wytycznych i sposobu rozli-
czeń przez Urząd Marszałkowski. Takie działania mogą powodować poczucie krzywdy i wzrost 
niedostatku w ponad 400 rodzinach na terenie powiatu jaworskiego, gdyż by otrzymać te stypendia 
należało wcześniej dokonać zakupów materiałów i pomocy edukacyjnych. 
 Zarząd Powiatu Jaworskiego chcąc zaradzić zaistniałej sytuacji, na wniosek Starosty 
podjął kolejną decyzję o skierowaniu własnych środków w kwocie ok. 120 000 zł. na wypła-
ty zaległych stypendiów dla uczniów, które wypłacane będą od 3 października br. 
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Udany debiutUdany debiut  
 

DDD o wyjątkowo udanych 
można zaliczyć koncert 

niemieckiego chóru 
Konzertchor Darmstad, 
który odbył się   w 
jaworskim Kościele 
Pokoju. Koncert ten 
był pierwszym, jaki 
dobył się w naszym 
powiecie w ramach 40 
Międzynarodowego 
Festiwalu Wratislavia 
Cantans. 

Wykonawcy 
występujący na scenach całej 
Europy byli zachwyceni wnę-
trzami Kościoła Pokoju oraz 
bardzo ciepłym przyjęciem, 

jakie zgotowała im publicz-
ność. Natomiast słuchaczom 
bardzo przypadł do gustu przy-
gotowany repertuar, który skła-
dał się z niemieckiej liryki 

wokalnej takich kompozyto-
rów jak: Johann Sebastian 
Bach, Franz Liszt, Johannes 
Brahms czy Heinrich Schutz. 

Jak zapewnia Starosta 
Jaworski - dołoży wszelkich 
starań by impreza ta na stałe 
wpisała się w kalendarz wyda-
rzeń kulturalnych Powiatu 

Jaworskiego. 
          W tym roku 
Festiwal zagościł 
w 25 miastach      
z 47 koncertami, 
podczas, których 
wystąpiło dwa 
tysiące artystów  
z 18 krajów. 
Koszt festiwalu 
to blisko 4 mln. 

zł., z czego znaczna część to  
darowizny od sponsorów, 
wśród których jest Starostwo 
Powiatowe w Jaworze. 

                 Red. 

OGŁOSZENIE AMBASADY OGŁOSZENIE AMBASADY   
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ WE WŁOSZECHRZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ WE WŁOSZECH  

 

Wydział Konsularny Ambasady RP w Rzymie uprzejmie informuje, że we 
Włoszech, w szczególności w rejonie Apulii rozpowszechnione jest zjawisko związa-
ne z oszukańczym pośrednictwem pracy i nieuczciwym wykorzystywaniem obywate-
li polskich przy zbiorach warzyw i owoców. Pracownicy ci bardzo często nie otrzy-
mują obiecanych zarobków i przebywają w fatalnych warunkach pobytowych. 

Obiecujący im pracę na południu Włoch przy zbiorze warzyw i owoców 
są dobrze zorganizowani i bezwzględni w podporządkowaniu sobie pracowni-
ków, często odmawiając im możliwości kontaktów zewnętrznych i wyjazdów 
powrotnych do kraju. 

Z informacji uzyskanych od poszkodowanych wiemy, że wielu z nich 
pochodzi z województwa dolnośląskiego i że przybywają do Włoch po uzyskaniu 
informacji o możliwości pracy poprzez ogłoszenia w lokalnych mediach. 

Z przykrością informujemy, że powyższe zjawiska nasiliły się w ostatnim 
czasie w sposób niesłychanie drastyczny. Znalazły one wyraz w środkach maso-
wego przekazu w Polsce. Ze swej strony podjęliśmy wszechstronne działania      
w prowincji Foggia w celu ukrócenia nielegalnego pośrednictwa pracy, wyzysku 
obywateli polskich, ich poniżającego traktowania, czy likwidacji zorganizowa-
nych miejsc noclegowych urągających zasadom bezpieczeństwa i higieny. 

Zwracamy się z apelem do wszystkich wyjeżdżających do pracy we Wło-
szech o dokładne sprawdzenie pracodawcy oraz o zaniechanie wyjazdu bez gwa-
rancji na bezpieczną i legalną pracę. 

DDD nia 15 września br. w Ośrodku Wy-
poczynkowym  „Pałacyk” w Mucho-

wie, odbył się kolejny Piknik Kombatanc-
ki, na który przyjechali członkowie wszyst-
kich środowisk kombatanckich z terenu 
Powiatu Jaworskiego. Tym razem gospo-
darzami tej integracyjnej imprezy byli 
członkowie Koła Miejskiego ZKRP i BWP 
z Jawora oraz Starosta Jaworski. Wśród 
gości zaproszonych specjalnie na tę okazję 
znaleźli się: Prezes Zarządu Okręgowego 
Związku Kombatantów RP i BWP z Jele-
niej Góry – płk Edward Jakubowski, człon-
kowie Zarządu Okręgowego z Legnicy, 
panowie: Marian Listwan, Paweł Albań-
ski, Józef Pałys oraz Dowódca Jednostki 
Wojskowej  z Legnicy płk Stanisław 
Gorzelańczyk. Ze strony Powiatu Jawor-
skiego w spotkaniu uczestniczyli i zaba-
wiali gości – Przewodniczący Rady Po-
wiatu – Marek Zieliński oraz Starosta 
Jaworski Jan F. Jarosiński.  

W spotkaniu udział wzięli również 
młodzi pracownicy Starostwa Powiato-
wego, którzy z uśmiechami na twarzach 
stanowili sprawną grupę obsługującą 
licznie zgromadzonych kombatantów, 
zyskując sobie ich sympatię i wdzięcz-
ność.  

Podczas pikniku Starosta Jaworski 
Jan Jarosiński oraz Przewodniczący Ra-
dy Powiatu Marek Zieliński wręczyli 
Prezesom kół, komplety zdjęć z różnych 
imprez i uroczystości kombatanckich 
wraz z egzemplarzami naszego wydaw-
nictwa, w których niejednokrotnie poru-

szaliśmy tematykę dotyczącą spraw śro-
dowiska kombatanckiego.  

W podzięce za współudział i ogrom-
ne zaangażowanie w organizację dwóch 
wspaniałych spotkań integracyjnych,         
w okresie sierpnia i września tego roku, 

Kombatanci złożyli Staroście  Jaworskie-
mu wyrazy wdzięczności i uznania. 

Szczególnie ciepłe i serdeczne słowa 
skierował do Starosty Jaworskiego Pan 
pułkownik Edward Jakubowski. W swojej 
krótkiej, aczkolwiek bardzo treściwej  prze-
mowie, wyraził wielkie uznanie dla aranża-
cji tego typu przedsięwzięć oraz podkreślił 
ich ogromne znaczenie w integrację środo-
wisk kombatanckich. Zwrócił jednocześnie 
uwagę, iż takie spotkania służą nie tylko 
zabawie, ale przede wszystkim są wspania-
łą okazją do wymiany doświadczeń, poglą-
dów oraz wspomnień z lat młodzieńczych. 
Na zakończenie swojego wystąpienia wrę-
czył Janowi Jarosińskiemu okolicznościo-
wy,  książkowy upominek z własnoręcznie   
   wypisaną dedykacją. 

W tradycję pikników kombatanc-
kich oprócz okolicznościowych przemó-
wień, z całą pewnością wpisać można po-
częstunek, przygotowany specjalnie dla 
uczestników i przybyłych gości, składa-
jący się z: przepysznej żołnierskiej gro-

chówki, kiełbasek na gorąco i staro-
polskiego bigosu.  

Smagani ciepłymi jeszcze promienia-
mi jesiennego słońca, przy akompania-
mencie muzycznym, uczestnicy             
w szampańskich humorach poddawali 
się relaksującej i przyjaznej atmosferze 
pikniku. Całe tło artystyczne, czyli opra-
wę muzyczną i wokalną,  zapewnił ze-
spół Pana Waldka Staszczyka, w którego 
repertuarze znalazły się piosenki żołnier-
skie, harcerskie, lwowskie i biesiadne. 
Śpiewom, tańcom nie było końca. 

Nadszedł jednak nieunikniony mo-
ment spotkania – pożegnanie i powrót do 
domów. Z ciężkim sercem przyszło kom-
batantom rozstać się. Jednak wszyscy 
zgodnym chórem wyrazili nadzieję na 
następne tak wspaniałe spotkanie. 
                                Renata Węgiel 



 

 

Z  PRAC  ZARZĄDU  POWIATUZ  PRAC  ZARZĄDU  POWIATU  Z ŻYCIA POWIATUZ ŻYCIA POWIATU  
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Czek przekazanyCzek przekazany   
  

PPP odczas ost atni ej sesj i Rady Powiatu Prze-
wodniczący R ady Marek Zieliński uroczy-

ści e przekazał  czek o wartości 22. 000 zł. d la 
Miej ski ej  Bibl iot eki Publi cznej w Jaworze. 
Czek odebrała Małgorzat a Kosińska Dyrektor-
ka Bibliot eki oraz Michał Lenkiewicz Naczel-
nik Wydziału Edukacji i  Spraw Obywatel ski ch 
z Urzędu Miast a w Jaworze.  
 Czek przywiózł do Jawora i przekazał  
M. Zieliński emu Mini st er Jerzy S zmajdziński. 
Pieniądze t e pochodzą z programu operacyjne-
go „Promocja C zytelni ctwa” i w całości prze-
znaczone zost aną na zakup książkowych no-
wości wydawniczych, które powiększą zasoby 
bibliot eczne Miej ski ej Bibliot eki P ubli cznej   
w Jaworze, co z pewnością uci eszy czyt elni-
ków.                                                                                                                                               Red. 

Szybka reakcjaSzybka reakcja   
WWW  związku z licznymi uwa-

gami mieszkańców Jawo-
ra o konieczności dokonania 
zmian organizacji ruchu drogo-
wego na przebudowywanym 
obecnie skrzyżowaniu ulicy Ku-
zienniczej i Wiejskiej z inicjaty-
wy Starostwa podjęto działania  
w celu zmiany organizacji ruchu 
w tym miejscu. 

 W trybie pilnym zorgani-
zowano spotkanie, w którym 
uczestniczyli: przedstawiciel e 
Dolnośląskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich z Wrocławia,  
przedstawiciel Komendy Powia-
towej Policji   z Jawora, przedsta-
wiciel Zarządu Dróg Powiato-
wych w Jaworze, kierownik budo-
wy oraz przedstawiciel starostwa.  

W trakcie spotkania, w wyni-
ku wizji lokalnej ustalono, iż: 
  - należy skorygować kształt  
wyspy porządkującej ruch w t en 
sposób, aby osie jezdni ul Wiej-
skiej i Kuzienniczej przebiegały 
w linii prostej oraz tak dobrać 
łuki, aby pojazdy ciężarowe        
o dużych gabarytach skręcające 
w kierunku Wądrożą Wielkiego 
nie najeżdżały na wysepkę i swo-
bodnie mieściły się w jezdni.  

  - należy skorygować kształt  
wyspy w ten sposób, aby pojazdy 
wjeżdżające od strony Wądroża 
Wielkiego skręcające w prawo 
mogły ustawić się prostopadle do 
osi jezdni. 
  - należy skorygować oznakowa-
nie poziome i pionowe, aby wy-
raźnie był zaznaczony wjazd na 
stację benzynową 
  - należy wykonać chodnik za-
pewniający bezpieczne dojście 
do Zespołu Szkół Zawodowych        
i hali sportowej oraz skorygować 
przebieg obecnego chodnika, aby 
przebiegał na skos przez trawnik 
by oddalić przechodniów od ru-
chu drogowego. 

Pomimo tego, że organi-
zacj a ruchu na tym skrzyżowaniu 
należy do Dolnośląskiego Zarzą-
du Dróg Wojewódzkich, tutejsze 
Starostwo w trosce o bezpieczeń -
stwo mieszkańców powiatu         
i osób przyjezdnych, podjęło 
szybkie działania. Mamy zapew-
nienia kierownika budowy An-
drzeja Terebińskiego, iż wszyst-
kie ustalenia zostaną zrealizowa-
ne.  

Stanisław Podsiadło  

SSS towarzyszenie Gmin Polski ch 
Euroregionu Nysa w Jeleniej Górze 

ogłosiło nabór w systemie otwartym 
p r o j e k t ó w  o  c h a r a k t e r z e 
transgranicznym zgodnie z Priorytetem 
F2. Mikroprojekty w ramach inicjatywy 
Wspólnotowej INTERREG III A. 
W n i o sk i  o  d o fi n a n s o w a n i e 
mikroproj ektów o char akt er ze 
t ransgrani c znym mogą sk ładać 
uprawnione podmioty o charakterze 
niedochodowym 

 Beneficjent ami programu mogą 
być jednostki należące do sektora finan-
sów publicznych lub spoza tego sektora, 
o ile realizują projekty mające na celu 
dobro publiczne. W takich wypadkach 
wkład własny będzie t raktowany          
w sprawozdawczości wykorzystania 
funduszy strukturalnych na równi z 
wkładem publicznym (będzie uznawany 
za środki „pokrewne” do publicznych, 
stanowiące element kategorii „inne 
środki publiczne”).  

 Możl iwość ubi egania s ię            
o  dofinansowanie proj ektów ze 
środków EFRR mają benefi cj enci  
posiadający osobowość prawną, a także 
jednostki organizacyjne nie posiadające 
osobowości prawnej. W przypadku tych 
ostatnich wymagane jest przy składaniu 
przez nie wniosku o dofinansowanie, 
aby jednostka nadrzędna posiadająca 
oso bo w oś ć p r a wn ą u d zi el i ła 
s t os o w n eg o  p eł n om o c ni c t w a 
w s p o m n i a n y m  p o d m i o t o m 
nieuprawnionym do występowania       
o środki oraz przejęła odpowiedzialność 
finansową za reali zowany projekt. 
Możliwe jest także złożenie wniosku    
o dofinansowanie bezpośrednio przez 
jednostkę nadrzędną ze wskazaniem, 
jaki podmiot będzie realizował projekt.    

 Beneficjent ami działania są eu-
roregiony, a wnioski o dofinansowanie 
mikroprojektów mogą zgłaszać: jed-
nostki samorządowe, organizacje utwo-
rzone przez regiony lub gminy w celu 
realizacji zadań publicznych, organiza-

cje pozarządowe typu non-profit, stowa-
rzyszenia interesów podmiotów praw-
nych, Izby Handlowe i Rolne, państwo-
w e  o r g a n i z a c j e  u t w o r z o n e  
w celu realizacji zadań publicznych, 
uprawnione do działania w obszarze 
programu oraz inne organizacje typu 
non-profit (np.: instytucje kulturalne, 
kościoły i związki wyznaniowe, związki  
zawodowe, szkoły i instytucje eduka-
cyjne, stowarzyszenia interesów i spor-
towe). 

 

 Termin składania wniosków, 
które rozpat rzone zostaną na pierwszym 
pos i e dz en iu Eu ror egi on aln ego 
Komitetu Sterującego w Euroregionie 
Nysa, mija w dniu 14 października  
2005 r.  o godzinie 15.00 

 

 Szczegółowe informacje zawart e 
są w Wytycznych dla Wnioskodawców 
dostępnych w siedzibie Stowarzyszenia 
Gmin Polskich Euroregionu Nysa, i na 
s t r o n a c h  i n t e r n e t o w y c h 
www.euroregion-nysa.pl 

INTERREG III A INTERREG III A ––  ko le jny nabór wniosków ko le jny nabór wniosków  

Radni wysłuchali i przyjęli: 
Informację o przebiegu wykonania budżetu powiatu jaworskiego za I 

półrocze 2005 roku. 
Informację o przygotowaniu szkół i placówek oświatowych prowadzo-

nych przez powiat jaworski do nowego roku szkolnego 2005/-
2006. 

Informację Zarządu Powiatu w Jaworze o udzielonej pomocy dla 
uczniów i studentów w ramach realizacji projektów programów 
stypendialnych. 

Sprawozdania z prac Komisji Rady Powiatu za I półrocze 2005r. 
Przyjęcie rocznego sprawozdania finansowego SP ZOZ za 2004r. 
W trakcie sesji Radni złożyli ogółem 17 wniosków, interpelacji, zapy-

tań, które dotyczyły m.in. przeprowadzenia analizy niedożywienia 
wśród uczniów, budowy pomnika Jana Pawła II w Bolkowie, 
wyznaczenia dodatkowych przystanków autobusowych „na żąda-
nie” na terenie miasta Jawora na linii komunikacyjnej Jawor – 
Bolków, remontu drogi powiatowej w miejscowości Wądroże 
Wielkie, wystosowania apelu do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi oraz Agencji Restrukturyzacji i Modernizacja Rolnictwa    
w sprawie przyspieszenia wypłaty dopłat bezpośrednich dla rolni-
ków.                                                                             

  A. Ch. 

W trakcie obrad Rada podjęła następujące uchwały: 
w sprawie zamówienia publicznego na wybór banku do obsługi bu-

dżetu powiatu. 
w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

położonej w Jaworze przy ul. Legnickiej 16, na rzecz Samorzą-
du Województwa Dolnośląskiego. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XXVI/134/04 Rady 
Powiatu w Jaworze z dnia 29 października 2004r. w sprawie 
ustalenia regulaminu przyznawania i przekazywania stypendiów 
na wyrównywanie szans edukacyjnych dla studentów. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XXVI/135/04 Rady 
Powiatu w Jaworze z dnia 29 października 2004r. w sprawie 
zasad przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrówny-
wanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych na terenie Powiatu Jaworskiego. 

w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłat-
ności za pobyt w Ośrodku wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi w Jaworze. 

w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia w I kategorii zaszere-
gowania oraz zaopiniowania wartości jednego punktu w złotych 
dla pracowników zatrudnionych w Zarządzie Dróg Powiato-
wych w Jaworze. 

Sprawozdanie z obrad XXXVII Sesji Rady Powiatu 

♦  Na wniosek Naczelnika Wydz. EPS Zarząd Uchwałą nr 350/2005 upo-
ważnił Panią Bogusławę Kałużną - dyrektora Powiatowego Centrum Po-
radnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego w 
Jaworze do podejmowania czynności zwykłego 
zarządu w zakresie zarządzania PCPP-PiDM. 
♦  Na wniosek Wydz. OKL Zarząd podjął decy-
zję o dofinansowaniu organizacji dwóch Pikni-
ków Kombatanckich. Dla Koła Miejsko-
Gminnego Związku RP i Byłych Więźniów 
Politycznych w Bolkowie przyznano 500 zł, 
natomiast dla Koła Miejskiego Związku Kom-
batantów RP i Byłych Więźniów Politycznych 
w Jaworze – 880 zł. 
♦  Zarząd postanowił sfinansować zakup sprzętu 
na wyposażenie pomieszczeń powiatowych struk-
tur zarządzania i reagowania kryzysowego: Powia-
towego Centrum Zarządzania Kryzysowego             
i Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowe-
go. Przeznaczono na ten cel  9 500 zł. 
♦  W związku z wypowiedzeniem porozumie-
nia przez Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urzą-
dzeń Wodnych we Wrocławiu dotyczącego 
wspólnego utrzymania obiektów magazyno-
wych w Słupie, Zarząd Powiatu wyraził zgodę 
na rozpoczęcie czynności związanych z likwida-
cją bazy magazynowej w Słupie oraz przeniesie-
nie jej do Jawora na ul. Paderewskiego 6 (obiekt 
SOSW). Na dostosowanie nowej bazy magazynowej Zarząd przeznaczył 
środki w wysokości 3 500 zł. 

♦  Zarząd wysłuchał informacji o wydatkach i strukturze organizacyjnej 
Domu Małych Dzieci w Jaworze. Upoważnił Dyrektora DMD, panią Irenę 
Nowakowską - Buturlę do rozpoczęcia procedury przetargowej na wykona-
nie remontu kuchni w placówce. Zarząd Powiatu zgodził się dofinansować 
zadanie w 40 % kwoty z przetargu. 

♦  Zarząd Powiatu postanowił ogłosić przetarg na wybór banku do obsługi 
budżetu Powiatu Jaworskiego w okresie od 26.10.2005 r. do 25.10.2010 r. 

Komisję przetargową powołano w składzie: Jerzy Pyć (przewodniczący), 
członkowie: Tadeusz Koniak, Janina Lemańska, Sławomir Makuch, Broni-
sław Midziak (sekretarz). 

♦  Zarząd udzielił upoważnienia: Dyrektorowi Zarzą-
du Dróg Powiatowych, Dyrektorowi Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie, Dyrektorowi Powiatowe-
go Urzędu Pracy do podejmowania czynności zarządu 
zwykłego w zakresie zarządzania tymi jednostkami. 
♦  Podjęto się oceny realizacji programu restruktury-
zacyjnego SP ZOZ oraz wysłuchano informacji Dy-
rektora SP ZOZ o przebiegu zawierania ugód z wierzy-
cielami cywilnoprawnymi i z pracownikami SP ZOZ.  
 

♦  Starosta Jaworski przyznał nagrodę dla Dyrektora I 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Jaworze            
w dowód uznania za osiągane wyniki w pracy. Nagro-
dy zostaną wręczone podczas uroczystości z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej, które odbędą się dnia  
17.10.br. w I Zespole Szkół Ogólnokształcących. 
♦  Zarząd przyjął informację na temat rozpoczęcia 
funkcjonowania domów pomocy społecznej w Bolko-
wie, Jaworze i Mierczycach pod jednym kierownic-
twem. 
♦  Przyjęto informację o realizacji przez powiat pod-
stawowych problemów z zakresu architektury i bu-
downictwa. 
♦  Zarząd wyraził zgodę na przeprowadzenie proce-

dury przetargowej na wydzierżawienie nieruchomości Skarbu Państwa 
położonej w Wądrożu Wielkim w granicach ewidencyjnych działki nr 
460/5 zabudowanej budynkami obsługi stacji paliw i zbiornikami paliwa. 
♦  Na wniosek Geodety Powiatowego wyrażono zgodę na rozpoczęcie 
procedury zamówienia publicznego na zadanie pn. „Kompleksowa moder-
nizacja ewidencji gruntów i budynków dla obszaru miasta Jawora. 
♦  Zatwierdzono plan zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie 
2005/2006. 

Zarząd obradował w dniach 14 i 21 września oraz 5 października 

Wzorem lat ubiegłych Zarząd Powiatu 
podjął decyzję o przyznaniu nagród    
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Za 
szczególne osiągnięcia w pracy dy-
daktycznej i wychowawczej nagro-
dzeni zostali: 
1. Dariusz Drzał (I ZSO) 
2. Halina Durzyńska (PCKZ) 
3. Maria Dziadkowiec (SOSW) 
4. Anna Dziędzioła ( PCKZ) 
5. Joanna Fluda (PCKZ) 
6. Teresa Gulewicz (PCKZ) 
7. Wiesława Gołuch (PCPPiDM) 
8. Jan Kłeczek (SOSW) 
9. Elżbieta Krupa (Dom Dziecka     
w   Kaczorowie) 
10. Jadwiga Lorko (PCKZ) 
11.Sylwia Morawska-Kita (ZSZ) 
12. Alicja Paprocka (I ZSO) 
13. Halina Rakowska (ZSZ) 
14. Bogumiła Sokołowska (ZSZ) 
15. Beata Troczyńska (DMD). 
 

Wyróżnionym osobom gratulujemy 

Z  PRAC  RADY  POWIATUZ  PRAC  RADY  POWIATU  

T.G. 



 

  

INFORMACJE Z  PRACY STAROSTWA INFORMACJE Z  PRACY STAROSTWA   Z ŻYCIA POWIATUZ ŻYCIA POWIATU  

P lan Rozwoju Lokalnego Powiatu 
Jaworski ego na lat a 2004-2006” 

przyjęty zost ał przez Radę Powiatu     
w Jaworze w lutym br. Jest to doku-
ment niezbędny w przypadku ubiegania 
się przez samorządy o dofinansowanie 
zadań ze środków strukturalnych Unii 
Europejskiej  w ramach Zint egrowane-
go Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego, a dokładnie III Prioryt e-
tu – Rozwój Lokalny.  

Postanowiliśmy sprawdzić, jak 
poszczególne jednostki organizacyjne 
powiatu j aworskiego reali zują zadania, 
które jesi enią 2004 r. zgłosiły do 
„Planu…”. Okazuje się,  że od chwili 
uchwaleni a „Planu…” na reali zację 
zadań Powiat przeznaczył blisko 1,2 
mln. zł. tylko w jednostkach związa-
nych z edukacją i pomocą społeczną.  

Do tej pory przeprowadzono:  
m.in. kapitalny remont sali gimnastycz-
nej, wymieniono stolarkę oki enną w I 
LO przy ul. Kościuszki - całkowity 
koszt inwestycji to 680 tys. zł., w Po-
wiatowym Cent rum Kształcenia Zawo-
dowego przy ul. Wrocławskiej wymie-
niono instalację kanalizacyjną i hydran-
tową w budynku szkoły, wyremontowa-
no zaplecza sanitarne i stołówki w In-
ternaci e PCKZ przy ul. Starojaworskiej  
- w tym przypadku koszt inwestycji to 
blisko 220 tys. zł. Ponadto przeprowa-
dzono remonty w Domu Małych Dzieci  
(79 tys. zł.), Zespole Szkół Agrobizne-
su w Bolkowie (ok. 90 tys. zł), w Po-
wiatowym Cent rum Poradnictwa Psy-
chologiczno-Pedagogicznego i Doradz-
twa Metodycznego (45 tys. zł.)  

T. Głąbicki 

Re alizuje my Pl an Roz woju Lok alne go Re alizuje my Pl an Roz woju Lok alne go   
Po wi atu Ja worsk ie go Po wi atu Ja worsk ie go   

  

Zarząd Powiatu w Jaworze 
59-400 Jawor ul. Wrocławska 26,  

tel. 0-76/729 90 103; fax. 0-76/729 90 160 
 

ogłasza przetarg ofertowy na sprzedaż  aparatu RTG TUR D 800-4 
 

1. cena wywoławcza – 12.000,00 zł. /brutto/. 
- rok produkcji 1990; 
- sprawny technicznie; 
- spełnia wymogi DTR; 

2. Urządzenie można oglądać od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 
14.00 w siedzibie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze przy ul. Szpitalnej 
13A / Kierownik Działu Technicznego – Piotr Bober – tel. 0-76/870 30 11/. 

3. Pisemne oferty należy umieścić w 2-ch zabezpieczonych przed otwarci em koper-
tach. Zewnętrznej z adresem Starostwa i hasłem „Aparat RTG” i wewnętrznej     
z nazwą i adresem firmy. Oferty należy składać do dnia 14.10.2005 r. w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Jaworze, 59-400 Jawor, ul. Wrocławska 26, sekretariat 
I p. do godz. 10.00. 

4. Oferta powinna zawierać: 
    - imię, nazwisko i adres lub nazwę i siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna 

- osoby upoważnione do występowania w imieniu firmy i podpisania umowy, 
- oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje je bez   
  zastrzeżeń, 

    - oferowaną cenę i datę sporządzenia oferty. 
5. O wyborze oferty decyduje najkorzystniejsza cena sprzedaży. 
6. Oferta jest ważna, jeżeli oferent zaoferował co najmniej cenę wywoławczą.  

 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.10.2005 r. o godz. 11.00 w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Jaworze, ul. Wrocławska 26, pok.130. 
Zastrzega się, że przetarg może być unieważniony bez podania przyczyn. 

SSS tarosta Jaworski Jan Franciszek Jarosiń-
ski i Andrzej Kowalski Podsekretarz 

Stanu w Departamencie Infrastruktury Wsi  
i Komunikacji Społecznej Ministerstwa 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi podpisali porozu-
mienie dotyczące dotacji celowej w wyso-
kości 50.000,00 zł., którą otrzyma Techni-
kum Architektury Krajobrazu w Zespole 
Szkół Agrobiznesu w Bolkowie.  

Dotacja ta przeznaczona jest na dofi-
nansowanie zakupu środków dydaktycz-
nych, niezbędnych do praktycznej nauki 
zawodu. Będą to: mikrociągnik dwuosiowy, 
kosiarka rotacyjna z zaczepem, glebogryzar-
kofrezarka z zaczepem, rozsiewacz nawozu 
z rozdrabniaczem, przyczepka ładowności  
500 kg oraz program komputerowy NETOP 
Garden Componet. Całkowity koszt zakupu 
pomocy dydaktycznych to 52.882,00 zł.       
z czego dzięki  podpisanemu porozumieniu 
ze strony ZSA do pokrycia zostanie jedynie 
2.882,00 zł. 

Red. 

50 tys. zł. dotacji 50 tys. zł. dotacji   
dla Technikumdla Technikum  

 Architektury Krajobrazu    Architektury Krajobrazu   
w Zespole Szkół Agrobiznesu  w Zespole Szkół Agrobiznesu  

w Bolkowiew Bolkowie   

Szkolenia dla be zrobotne j Szkolenia dla be zrobotne j 
m łodzieżym łodzieży   

 PPP owiatowy Urząd Pracy w Jaworze infor-
muje, że w ramach Sektorowego Progra-

mu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich, 
Działanie1.2 Perspektywy dla młodzieży sche-
mat „A” Wspieranie młodzieży na rynku pra-
cy, współfinansowane ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego od miesiąca 
października 2005 organizowane są szkole-
nia w następujących specjalnościach: 
 

- obsługa hotelowo-pokojowa plus język angi-
elski/niemiecki 
- opiekun dzieci, osób starszych i zależnych 
plus język angielski/niemiecki 
 

Kwalifikujące się osoby: 
- bezrobotna młodzież do 25 roku życia 

zarejestrowana przez okres do 6 mie-
sięcy 

- bezrobotna młodzież do 25 roku życia 
zarejestrowana przez okres od 6 do 24 
miesięcy 

- bezrobotni absolwenci wszystkich typów 
szkół do 25 roku życia. 

 

 Wszystkich zainteresowanych udzia-
łem w szkoleniach prosimy o kontakt osobisty 
lub telefoniczny z pośrednictwem wewnętrz-
nym Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze, 
ul. Strzegomska 7, w pokoju nr 2 na parterze,  
telefon 0 76 866 51 36                            Red. 

Dodatkowe pieniądze dla bezrobotnychDodatkowe pieniądze dla bezrobotnych  
  

SSS taraniem Zarządu i Starosty Powiat Jaworski   otrzymał dodatkowe 300 tys. zł. 
z Ministerstwa Gospodarki i Pracy pochodzące z Funduszu Pracy. Pieniądze te 

przeznaczone zost aną na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia,  
łagodzenie skutków bezrobocia i aktywizację zawodową bezrobotnych mieszkań -
ców naszego powiatu.                                                                               J.P. 

UUU roczyście zainaugurowano działal-
ność Ośrodka Wsparcia dla Osób     

z Zaburzeniami Psychicznymi w Jaworze. 
Spośród przybyłych gości wstęgę przecię-
li: Dorota Grzybowska Dyrektor Wydziału 
Polityki Społecznej Dolnośląskiego Urzę-
du Wojewódzkiego we Wrocławiu, Marek 
Zieliński Przewodniczący Rady Powiatu w 
Jaworze, Jan Sobczak Wicestarosta Jawor-
ski, Leokadia Basiura Dyrektor PCPR      
w Jaworze i Jadwiga Wojda-Elbrah Kie-
rownik Ośrodka. 

Ośrodek działa w strukturach Po-
wiatowego Centrum Pomocy Rodzinie     
w Jaworze. Powstał w wyniku przejęcia 
przez Powiat Jaworski zadania rządowego 
oraz rozeznania potrzeb wśród mieszkań-
ców naszego powiatu przez pracowników 
socjalnych zatrudnionych w ośrodkach 

pomocy społecznej. 
W naszym powiecie żyje ok. 150 

osób z zaburzeniami psychicznymi, wśród, 
których 30 kwalifikuje się do opieki          
w Ośrodku. Mogą oni liczyć na fachową 

poradę i opiekę psychologa, terapeuty        
i pielęgniarki. Osoby korzystające z usług 
ośrodka mają możliwość rozwijania, 
kształtowania i utrwalania podstawowych 

umiejętności ułatwiających funkcjonowa-
nie w środowisku lokalnym. 

Zajęcia prowadzone będą               
w dwóch, 15 osobowych grupach, podzie-
lonych wiekowo: 18-35 lat i 36-51 lat. 

Charakter zajęć dopasowa-
ny zostanie w oparciu        
o wiek, sprawność, umie-
jętności i zainteresowania 
uczestników zajęć. 
 Ośrodek czynny 
jest od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 8.30 
do 15.00, a mieści się on   
w Jaworze przy ulicy Sta-
rojaworskiej 7 (internat 
Powiatowego Centrum 
Kształcenia Zawodowego - 
wejście od podwórka). 
Szczegółowych informacji 

udziela Kierownik Ośrodka                  
Jadwiga Wojda-Elbrah pod numerem  
telefonu   (76) 729 40 66.                               

Red. 

Uczczono Uczczono   
Dzień SybirakaDzień Sybiraka   

  DDD nia 21 września br. obchodzono       
w Jaworze Dzień Sybiraka. Pierwszą 

cześć Uroczystości rozpoczęto od złożenia 
wiązanek kwiatów pod Pomnikiem  Sybi-
raków, usytuowanym przy Koście Św. 
Marcina.  Pod pomnikiem okolicznościo-
we przemówienia wygłosili: Ksiądz 
Prałat Walenty Szałęga oraz Ma-
riusz Barański. 

Następnie uczestnicy 
uroczystości i zaproszeni goście 
udali się do Teatru Miejskiego       
w Jaworze na druga  część obcho-
dów, którą poprowadzili: pan Mi-
chał Janczewski – Prezes Koła 
Związku Sybiraków w Jaworze 
wraz z panią Renatą Węgiel ze 
Starostwa Powiatowego w Jaworze.  

Na wstępie odegrano 
Hymn Państwowy oraz Hymn Sy-
biraków, następnie przywitano 
zaproszonych gości i poproszono wszyst-
kich zebranych o uczczenie minutą ciszy 
pomordowanych, zaginionych, poległych   
i zmarłych Sybiraków.  

Wśród uczestników znaleźli się 
przedstawiciele władz samorządowych 
Powiatu Jaworskiego i miasta Jawora, 
m.in. Przewodniczący Rady Powiatu – 
Marek Zieliński, Wicestarosta Jaworski – 
Jan Sobczak, Przewodniczący Rady Mia-
sta Jawora – Krzysztof Sasiela, Wicebur-
mistrz  - Stanisław Laskowski oraz radny 
Rady Miasta Jawora – Kazimierz Oliwa. 
Na zaproszenie Koła Sybiraków przybyli 

również: w imieniu Wojskowego Komen-
danta Uzupełnień w Legnicy - major Sła-
womir Terpiłowski, Z-ca Komendanta 
Powiatowego PSP – Piotr Kuchnio oraz 
Jan Jaśkowiak – Przewodniczący Powiato-
wej Rady Kombatantów, który jednocze-
śnie pełni funkcję Prezesa Koła Miejskiego 
ZKPR i BWP. 
 Podczas uroczystości Przewodni-
czący Rady Powiatu Marek Zieliński 

wspólnie z Wiceburmistrzem Jawora wrę-
czył Krzyże Zesłańców Sybiru, nadane 
Postanowieniem Prezydenta RP - Alek-
sandra Kwaśniewskiego, dla panów: 
Józefa Janczewskiego, Józefa Ulanickie-
go i Władysława Czarnieckiego 
(pośmiertnie) -  krzyż odebrała małżon-
ka.  
 Za współpracę ze środowiskiem 
Sybiraków oraz za działania podejmowane 
na jego rzecz, Prezes Koła Związku Sybi-
raków ufundował i wręczył upominki oko-
licznościowe, a otrzymali je: Przewodni-
czący Rady Powiatu - Marek Zieliński, 

Starosta Jaworski – Jan F. Jarosiński, Bur-
mistrz Miasta Jawora – Artur Urbański, 
Członek Zarządu Rady Wojewódzkiej 
Związku Sybiraków – Mieczysław Kiwka, 
Komendantka Hufca ZHP – Halina Madej, 
Sekretarz Koła Związku Sybiraków          
w Jaworze – Helena Dziadkowiec, Prze-
wodnicząca Komisji Socjalnej Koła 
Związku Sybiraków w Jaworze – Irena 
Mrówczyńska, Dyrektor Szkoły Podstawo-

wej Nr 1 -  Mariola Pajdzik  i Dy-
rektor  Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących – Elżbieta Witek.  

Prezes Michał Janczewski zło-
żył również serdeczne podzięko-
wania za zaangażowanie we 
współpracę z Kołem Związku 
Sybiraków dla pań: Renaty Wę-
giel, Marioli Pajdzik, Marii Jur-
kiewicz, Stefanii Buczyńskiej, 
Emilii Kotek oraz panów:  Tade-
usza Gołackiego i Sławomira 
Janusa, wyróżniając ich wiersza-
mi własnego autorstwa. 

Po ceremonii odznaczeń i wy-
różnień okolicznościowe przemówienia 
wygłosili: Przewodniczący Rady Powia-
tu Marek Zieliński oraz Wiceburmistrz 
Jawora Stanisław Laskowski. 

Na zakończenie uroczystości  
zgromadzeni goście i uczestnicy mogli 
zapoznać się z przepięknie przygotowa-
nym programem artystycznym w wyko-
naniu dzieci i młodzieży ze Szkoły Pod-
stawowej Nr 1 w Jaworze. Znakomicie 
przygotowana młodzież oraz piękne tło   
i oprawa muzyczna wspaniale oddały 
klimat i atmosferę obchodów Dnia Sybi-
raka.                             Ewelina Szynkler 

Powiat zapewni Powiat zapewni 
wsparciewsparcie   



 

              

Wydział  Komunik acji i Drogownictwa Wydział  Komunik acji i Drogownictwa --  Prawo Jazdy Prawo Jazdy   

AKTUALNE OFERTY PRACYAKTUALNE OFERTY PRACY 

 Przedstawiamy aktualne oferty pracy zamieszczone w Powiatowym Urzędzie  Pracy: 
 

Przedstawiciel handlowy, kasjer-sprzedawca, kliniarz, operator łupiarki, kamieniarz, sprzedawca, operator koparki, 
kierownik sklepu, z-ca kierownika sklepu, stolarz, pomocnik stolarza, operator frezarki sterowanej numerycznie, 
spawacz, pracownik ogólnobudowlany, glazurnik, mechanik pojazdów samochodowych, murarz-tynkarz, malarz-
szpachlarz, glazurnik, cieśla, kliniarz-kamieniarz, kasjer-dysponent, tokarz-frezer, ślusarz-spawacz, dekarz-
blacharz, kasjer-kredytowiec, suwnicowy, ślusarz-spawacz, szlifierz, sprzedawca, Kierowca C+E, referent d/s han-
dlowych w zakresie obsługi eksportu, kierowca samochodu ciężarowego, szwaczka, tapicer.          

Więcej informacji można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze, ul. Strzegomska 7   
lub na stronie internetowej: www.pup-jawor.pl 

Zespół Szkół Agrobiznesu im. W. Witosa w BolkowieZespół Szkół Agrobiznesu im. W. Witosa w Bolkowie   

HHH istoria Zespołu Szkół Agrobiznesu 
im. W. Witosa w Bolkowie sięga 

1962 r. W czasie 43 lat pracy dydaktycz-
nej zmieniała swój profil kształcenia 
dostosowując go do zmieniających się 
potrzeb rynku pracy. 

  Przez te lata nauki mury naszej 
szkoły opuściło ok. 4 800 absolwentów. 
Wielu z nich rozjechało się po kraju, świe-
cie, ale wielu żyje i pracuje w Bolkowie      
i jego okolicy.  
  Od trzech lat nad 
naszą szkołą patronat, 
sprawuje Wyższa Szkoła 
Bankowa we Wrocławiu, 
która dla najlepszych ma-
turzystów, co roku funduje 
nagrody. Szkoła współpra-
cuje również z Urzędem 
Marszałkowskim, Ośrod-
kiem Doradztwa Rolnicze-
go i Agencją Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa. 
  Od 1999 r. w szkole działa Liceum 
Ogólnokształcące, gdzie realizuje się nowo-
czesne programy nauczania przedmiotów 
ogólnokształcących. Szczególny nacisk 
kładzie się na naukę języka angielskiego i 
niemieckiego oraz zajęcia w pracowni 
komputerowej, co umożliwia przy-
szłemu absolwentowi ubieganie się   
o przyjęcie na wyższe uczelnie.  
 Pracowania kształcenia prak-
tycznego w naszej szkole powstała 
1 września 2003r. Na użytek 
uczniów szkoły ekonomicznej od-
dano 16 stanowisk komputerowych. 
Każde stanowisko w pracowni sy-
mulacyjnej wyposażone jest w kom-
puter z profesjonalnym oprogramo-
waniem). Wszystkie komputery 
pracują w sieci lokalnej i sieci Internet. 
Uczniowie na zajęciach symulują pracę 
w przedsiębiorstwie odgrywając na zmia-
nę role odbiorców i dostawców. 
 Uczniowie w drugim module 
kształcenia praktycznego, wiążą zdobyte 
wiadomości z umiejętnościami, poprzez 
symulację pracy w firmie. 
  Biblioteka, z bogatym księgozbio-

rem, liczy ok. 20 000 woluminów znajdu-
je się na ostatnim piętrze budynku szkol-
nego. Młodzież ma również możliwość 
korzystania z zasobów Internetu, dzięki 
wyposażeniu pracowni medialnej            
w osiem stanowisk komputerowych z 
dostępem do sieci.  
 Szkolne Centrum Biblioteczno-
Informacyjne jest obecnie już interdyscy-
plinarną pracownią szkolną. Wspiera ona 
i ułatwia realizowanie programów dydak-
tycznych i wychowawczych szkoły.  
 Swoje zainteresowania i talenty 
możemy rozwijać uczestnicząc w róż-
nych kołach zainteresowań: kółko che-
miczne, biologiczne, informatyczne, ma-
tematyczne, plastyczne, teatralne, samo-
rządzie uczniowskim, wolontariacie         
i świetlicach socjoterapeutycznych. 
 Dla uczniów dojeżdżających za-
pewniamy około 70 miejsc w internacie  
o wysokim standardzie, co potwierdzają 
m.in. międzynarodowi goście. Internat 
oferuje także noclegi turystom z cało-

dziennym wyżywie-
niem, pomoc w orga-
nizacji różnego rodza-
ju imprez, np. szko-
leń, konferencji itp., 
wynajem sali gimna-
stycznej i komputero-
wej ze stałym dostę-
pem do Internetu. 
Zapewniamy informa-
cję turystyczną. 

 Od 1996 r. na terenie naszej szko-
ły działa szkolny Klub Europejski. To 
dzięki temu Klubowi uczniowie naszej 
szkoły odbywają praktyki w Niemczech 
i utrzymują regularne kontakty 
z Francuzami, z zaprzyjaźnionej szkoły 
o podobnym profilu w Arass. Jednak kon-

takty międzynarodowe nie kończą się 
tylko na tym. Obejmują one również, już 
wcześniej wspomniane kontakty 
z Fundacją Schumana i Boscha. 
 Naszym celem jest także dążenie 
do porozumienia bez barier z młodzieżą 
niepełnosprawną, efektem naszych starań 
jest wolontariat świadczony przez wiele 
naszych koleżanek i kolegów.  

Zespół Szkół Agrobiznesu  
im. W. Witosa 

59-420 Bolków, ul. Niepodległości 17 
 

centrala: (075) 74-13-364 
internat: (075) 74-13-284 
Księgowość: (075) 74-13-284 
e-mail:  zsabolkow@poczta.onet.pl 
 

strona internetowa: 
www.zsa.ehost.pl 
 
Dyrektor 
Nauczyciel dyplomowany 
Mgr inż. Marek Janas 

           Od ośmiu lat młodzież bierze udział    
w międzynarodowych projektach edukacyj-
nych służących integracji europejskiej wspie-
ranych przez Niemiecką Fundację Dzieci         
i Młodzieży. Nasze projekty były 5 - krotnie 
wyróżniane i nagradzane przez władze Funda-
cji oraz Prezydenta Niemiec, który zapraszał 
przedstawicieli naszej szkoły do pałacu prezy-
denckiego do Berlina na prezentację idei naj-
lepszych projektów. W projekcie uczestniczy 
za każdym razem 5 szkół (dwie polskie, dwie 
niemieckie i jedna holenderska). 
          Tematyka projektów jest różna, w zależ-
ności od tego, co interesuje poszczególne 
szkoły. I tak zajmowaliśmy się sprawami: 
tradycji serbsko -łużyckich (Bad Muskau), 
bezrobocia wśród młodzieży (Heerde – Holan-
dia), współpracą ponadgraniczną w ramach euro-
rogionów (Aachen – Niemcy), problemem uza-
leżnień (Łęknica) i agresji (Bad Muskau – Niem-
cy), badaliśmy czystość wód (Balve) oraz wyty-
czyliśmy trasy rowerowe w gminie Bolków.  
 W roku ubiegłym młodzież wzięła 
udział w warsztatach teatralnych na temat Unii 
Europejskiej w Domu Europejskim w Bad 
Marienberg w Niemczech. W ramach progra-
mu UE „Leonardo da Vinci” 30 uczniów li-
ceum agrobiznesu odbyło miesięczną praktykę 
zawodową w Lipsku. Dla swoich absolwentów 
szkoła organizuje od 3 lat wyjazdy na praktyki 
rolnicze do Szwajcarii. Wzięło w nich udział 60 
absolwentów. Nasi absolwenci uczestniczyli 
również w programie Leonardo da Vinci w Ba-
lve (Niemcy), gdzie nabywali nowe kwalifikacje 
zawodowe potwierdzone unijnym certyfikatem. 
 W roku 2004 został przeprowadzony 
projekt związany z wytyczaniem tras rowero-
wych „Szlakiem zamków piastowskich”         
w gminie Bolków.  
  W maju  2005  szkoła przystąpiła do 
kolejnego  projektu edukacyjnego „Po co 
uczymy się historii?” Krzyżowa 2005. Organi-
zatorzy to: Niemieckie miasto Boiken, Zespół 
Szkół Agrobiznesu w Bolkowie, Fundacja 
„Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego. 

 
Marek Janas 

Z ŻYCIA POWIATUZ ŻYCIA POWIATU  

Dokumentem stwierdzającym uprawnienie do kierowania pojazdem silnikowym jest prawo jazdy 
określonej kategorii.  
Prawo jazdy otrzymuje osoba, jeżeli: 

1) osiągnęła dla danej kategorii wiek; 
2) uzyskała orzeczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do kierowania pojazdem 

i orzeczenie psychologiczne o braku przeciwwskazań psychologicznych do kierowania po-
jazdem, o ile jest ono wymagane; 

STAROSTWO, KROK PO KROKUSTAROSTWO, KROK PO KROKU  

Organizujemy wiele ciekawych 
imprez turystycznych, rekre-
acyjnych i sportowych, na 

przykład tradycją szkoły jest 
już na pewno: „Rajd Pieczone-
go Ziemniaka” „Chrzest Ko-
tów”, wigilie klasowe, „Dzień 

Wiosny”, „Dni Sportu”, 
„Sprzątanie Świata”. 

Wydanie pierwszego prawa jazdyWydanie pierwszego prawa jazdy   
 

 Wymagane dokumenty:  
1) wniosek o wydanie uprawnień 
(wypełnia się w ośrodku  szkolenia kie-
rowców),  
2) orzeczenie lekarskie wystawione przez 
lekarza uprawnionego  do badań lekar-
skich kierowców,  
3) fotografia o wymiarach 3,5x 4,5 cm 
bez nakrycia głowy i ciemnych okula-
rów, lewy półprofil z widocznym uchem,  
4) zaświadczenie ukończenia kursu,  
5) dowód osobisty lub inny dokument z 
potwierdzonym zameldowaniem. 
 

  Miejsce załatwienia sprawy:  
Wydział Komunikacji i Drogownictwa, 
pokój 202 (siedziba urzędu) 
 

  Termin załatwienia sprawy:  
14 dni od daty wpłynięcia wniosku 
  Opłaty:  
1) 5 zł – opłata skarbowa za wniosek,  
2) 50 gr – opłata skarbowa za każdy załącznik,  
3) 70 zł – za prawo jazdy (płatne na miej-
scu, czyli w kasie urzędu lub przelewem) 
+ 1 zł opłaty ewiden.   

          Tryb odwoławczy:  
odwołanie wnosi się do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego (w Legnicy), 
za pośrednictwem Starosty Jaworskiego, 
w terminie 14 dni od doręczenia decyzji 
  

          Podstawa prawna:  
- art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. 
U. Z 2005 r. nr 108, poz. 908 z późń. 
zm.), oraz – par. 5 rozporządzenia mini-
stra infrastruktury z dnia 21 stycznia 
2004 r. w sprawie wydawania uprawnień 
do kierowania pojazdami (Dz. U. Nr 24, 
poz. 215 z późniejszymi zmianami).  

Wydawanie mię-Wydawanie mię-
dzynarodowego dzynarodowego 
prawa jazdyprawa jazdy   

 

 Wymagane  
 dokumenty: 

1) wniosek o wydanie 
uprawnień,  

2) wyraźna fotografia 
o wymiarach 3,5 x 
4,5 cm bez nakrycia  
 głowy i ciemnych 
okularów, lewy pół-
profil z widocznym 
uchem,  

3) kserokopia posiada-
nego krajowego 
prawa jazdy wyda-
nego przez polski 
organ 

 

    Miejsce załatwienia 
sprawy:  
Wydział Komunikacji i 
Drogownictwa, pokój 
202 (siedziba urzędu) 
 

 Termin załatwienia 
sprawy:  
w ciągu 3 dni od dnia 
otrzymania wymaga-
nych dokumentów 
 

  Opłaty:  
1) 5 zł opłata skarbowa 

za wniosek,  
2) 50 gr opłata skarbowa 

za każdy załącznik,  
3) 25 zł za wydanie 

międzynarodowego 
prawa jazdy 

 Podstawa prawna – 
dz. U nr 24, poz. 215 

Wymiana prawa jazdy na nowy wzórWymiana prawa jazdy na nowy wzór  
  

  Wymagane dokumenty:  
1) wniosek o wydanie prawa jazdy (ze względu na przekaz 
   dokumentów drogą satelitarną oryginalny wniosek należy  
   pobrać w wydziale komunikacji, druk prezentowany na 
stronie www jest tylko wzorem do zapoznania),  
2) prawo jazdy i kserokopia prawa jazdy,  
3) fotografia o wymiarach 3,5 x 4,5 cm bez nakrycia głowy  
  i ciemnych okularów, lewy półprofil z widocznym     
    uchem,  
4) dowód opłaty za wydanie prawa jazdy,  
5) dowód osobisty lub inny dokument z potwierdzonym  
    zameldowaniem 
  Miejsce załatwienia sprawy:  
Wydział Komunikacji i Drogownictwa, pokój 202 (siedziba urzędu) 
   

Termin załatwienia sprawy:  
do 30 dni 
  Opłaty: 
1) 5 zł opłata skarbowa za wniosek,  
2) 50 gr – opłata skarbowa za każdy załącznik,  
3) 70 zł – za prawo jazdy (płatne na miejscu, czyli w kasie 
     urzędu lub przelewem na konto urzędu) + 1 zł. opłaty   
     ewiden. 
Nr konta: 16901049-12553-3601-199 
  

          Tryb odwoławczy:  
odwołanie wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwo-
ławczego (w Legnicy), za pośrednictwem Starosty Jawor-
skiego, w terminie 14 dni od doręczenia decyzji. 
 

  Dodatkowe informacje:  
Prawa jazdy wydane w okresie od dnia 1 maja 1993 r. do 
dnia 30 czerwca 1999 r. należy wymienić do dnia 30 czerw-
ca 2006 r. (dokumenty podlegające wymianie tracą ważność 
po upływie ww. terminu). 
           Podstawa prawna: 
 par. 2 ust. 3 i par. ust. 1 pkt 2 lit B rozporządzenia ministra 
infrastruktury z dnia 29 kwietnia 2002 r. w sprawie wymia-
ny prawa jazdy (dz. U. Nr 69, poz. 640 z późn. zm.). 
  

Ciąg dalszy w następnym numerze 
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